1

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

/гг /</ ж ?
П Р И К А З

г. Барнаул
№

О создании комиссии по внедрению
профессиональных стандартов

В целях выполнения поручения Правительства Российской
Федерации Минсельхозу России о необходимости внедрения
профессиональных стандартов в отношении подведомственных ему
образовательных учреждений на основании письма заместителя Министра
сельского хозяйства Российской Федерации В.В. Абрамченко от 21.04.2016
№ ВА-15-27/4529 и письма Департамента научно-технологической политики
и образования от 27.04.2016 № 13/674

п р и к а з ы в а ю :
4

1. Для проведения мероприятий по внедрению профессиональных
стандартов сформировать комиссию в составе:

-  Бугай Ю.А. -  проректор по экономической работе, председатель
комиссии;

-  Арыкова И.А. -  главный бухгалтер;
-  Лейбгам Е.Ю. -  начальник управления персонала;
-  Кирдиянова С.А. -  начальник отдела организации и оплаты труда

управления экономики и развития;
-  Ефремова О.П. -  ведущий юрисконсульт;
-  Манжела JI.B. -  ведущий специалист по кадрам управления

персонала, секретарь комиссии; 1
-  Кузовлев С.В., председатель профкома работников.

2. Поручить комиссии изучить нормативно-правовые документы всех
уровней по внедрению профессиональных стандартов в срок до 20.12.2017.

3. Председателю комиссии Ю.А. Бугаю предоставить на утверждение
план мероприятий по внедрению профессиональных стандартов
педагогических работников в срок до 20.12.2017.

4. Отменить приказ от 11.05.2016 № 132-од «О профессиональных
стандартах».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор
} ^  ЬОУ ВО А л тай ск и й  ГАУ
; КОПИЯ ВЕРНА
> Должность.Ф. И. о .

Н.А. Колпаков